

Zk-1870

ERABAKIA, 1997ko martxoaren 18koa, Hezkuntza sailburuordearena, euskarazko curriculum-materialak prestatzeko mintegientzako laguntzak erabakiz.

Euskarazko curriculum-materialak prestatzea, batez ere irailean bertan abiatzekoak diren DBH 3rako eta Batxilergo 1erako, premia larriko eginkizuna da. Hezkuntza, Unibertsitate eta Ikerketa sailburuak hartarako deialdia egin zuen 1996ko abenduaren 24ko Aginduz (1997ko urtarrilaren 16ko EHAA).

Deialdiaren 9. atalean adierazten zen ebaluazio-batzordea garaiz eratu du Pedagogi Berrikuntzarako zuzendariak. Bere lana burutua du dagoeneko batzorde horrek, laguntza-deialdian finkaturiko baldintzak betetzen zituzten proiektu guztiak xehe-xehe balioetsi direlarik.

Ondoren, aginduaren 10. atalean adierazten zen ebazpen-batzordeak banan-banan aztertu ditu ebaluazio-batzordearen proposamenak. Gainerako dokumentu-oinarriak ere eskueran izanik, irizpide-sorta egokia eratuz lagundu beharreko proiektuak aukeratu ditu ebazpen-batzordeak, eta bakoitzari eman beharreko diru-kopuru jakina proposatu du.

Era horretan, 1996ko abenduaren 24ko Aginduaren deialdira bildutako proiektuak multzo bitan banatu dira:

- a) baldintzak bete eta diru-laguntza dagokien proiektuak
- b) baldintzak betetzen ez dituzten proiektuak.

Ebazpen-batzordearen proposamena ikusirik, ondorioz, honako hau

ERABAKI DUT:

Lehenengoa.— Erabaki honen I. eranskinean agertzen diren mintegientzat, bertan adierazitako laguntza horiek ematea.

Bigarrena.— Erabaki honen II. eranskinean agertzen den eskabidea ez onartzea, laguntza-deialdiaren baldintzaren bat betetzen ez duelako.

AZKEN XEDAPENAK

Lehenengoa.— Erabaki honen kontra errekurso arrunta jarri ahal izango da Hezkuntza, Unibertsitate eta Ikerketa sailburuaren aurrean, argitara eman eta hilabeteke epean.

Bigarrena.— Erabaki hau Euskal Herriko Agintaritzaren Aldizkarian argitara ematen den egunean jarriko da indarrean.

Hirugarrena.— Erabakiaren euskal eta erdal idazkuntzen artean interpretazio-auzirik sortuko balitz, jato-

Nº-1870

RESOLUCIÓN de 18 de marzo de 1997, del viceconsejero de Educación, por la que se adjudican subvenciones para seminarios orientados a la elaboración de materiales curriculares en euskera.

La elaboración de materiales curriculares, especialmente para los niveles de 3.º de ESO y 1.º de Bachillerato, en los que se ha de implantar la Reforma el próximo curso escolar, constituye una de las tareas más urgentes. El Departamento de Educación, Universidades e Investigación hizo pública una convocatoria de ayudas con ese objeto, por Orden de 24 de diciembre de 1996 (BOPV del 16 de enero de 1997).

La directora de Renovación Pedagógica creó la Comisión Evaluadora prevista en el artículo 9 de la Orden de convocatoria. Dicha Comisión ha llevado a cabo su cometido, realizando una valoración detallada de todos los proyectos que cumplen los requisitos establecidos en aquella Orden.

La Comisión de Resolución prevista en el artículo 10 de la Orden de convocatoria ha analizado posteriormente la valoración realizada por la Comisión Evaluadora y, teniendo en cuenta asimismo el soporte documental correspondiente, ha elaborado unos criterios de selección apropiados, proponiendo así qué proyectos han de recibir ayuda, así como la cuantía de dicha ayuda.

Por consiguiente, los proyectos presentados a la convocatoria de la Orden de 24 de diciembre de 1996 se han distribuido en dos grupos:

- a) proyectos que cumplen los requisitos establecidos y que recibirán subvención.
- b) proyectos que no cumplen los requisitos establecidos.

Vista la propuesta de la Comisión de Resolución,

RESUELVO:

Primero.— Adjudicar a los seminarios que se relacionan en el anexo I, las cantidades allí indicadas.

Segundo.— Denegar, por no cumplir alguno de los requisitos de la convocatoria, la solicitud de subvención que se indica en el anexo II.

DISPOSICIONES FINALES

Primera.— Contra la presente Resolución podrá interponerse recurso ordinario ante el consejero de Educación, Universidades e Investigación, en el plazo de un mes a partir de su publicación.

Segunda.— La presente Resolución entrará en vigor a partir de su publicación en el Boletín Oficial del País Vasco.

Tercero.— De surgir en esta Resolución algún problema de interpretación entre los textos en euskera y cas-

rrizkoa euskaraz idatzitakoa dela kontuan izanik hura hartuko da korapilo hori askatzeko gidari.

Vitoria-Gasteiz, 1997ko martxoaren 18a.

Hezkuntza sailburuordea,
ALFONSO UNCETA SATRUSTEGUI.

tellano se atenderá a lo indicado en el texto euskérico, toda vez que la redacción original está realizada en dicho idioma.

En Vitoria-Gasteiz, 18 de marzo de 1997.

El Viceconsejero de Educación,
ALFONSO UNCETA SATRUSTEGUI.

I. ERANSKINA / ANEXO I

MINTEGIA / SEMINARIO	ESKATZAILEA/SOLICITANTE	LAGUNTZA/SUBVENCIÓN
JIRA-BIRA 6. LMH 6. Ikaslearen liburua	Ibaizabal-Edelvives, S.A.	229.724
JIRA-BIRA 6. LMH 6. Irakaslearen gidaliburua	Ibaizabal-Edelvives, S.A.	229.724
Lurra zain dezagun	Gaiak Argitaldaria, S.L.	172.293
Matematika DBH 1. Ikaslearen liburua	Elhuyar Kultur Elkartea	428.817
Matematika DBH 1. zikloa. 6 Lan-koaderno	Gipuzkoako Ikastolen Elkartea	137.834
Natur Zientziak DBH 2. Ikaslearen liburua	Emiliano Mujika Mandiola	306.298
Natur Zientziak DBH 2. Irakaslearen gidaliburua	Emiliano Mujika Mandiola	245.038
IDATZ 3	Olixo-Talo, S.L.	306.298
Historia eta Arte DBH 2. zikloa. Irakaslearen gidaliburua	Ibaizabal-Edelvives, S.A.	510.497
Historia eta Arte DBH 2. zikloa. Ikaslearen liburua	Ibaizabal-Edelvives, S.A.	714.696
ESAIZU DBH 3. Ikaslearen liburua eta hizkuntz tailerrak	Matilde Sainz Osinaga	510.497
ESAIZU DBH 3. Irakaslearen gidaliburua	Matilde Sainz Osinaga	255.248
MURGIL DBH 3. Ikaslearen liburua	Patxi Aizpurua Garaialde	638.121
MURGIL DBH 3. Irakurgai liburuska	Patxi Aizpurua Garaialde	382.873
MURGIL DBH 3. Irakaslearen gidaliburua	Patxi Aizpurua Garaialde	510.497
MURGIL DBH 3. Disketea	Patxi Aizpurua Garaialde	237.700
MURGIL DBH 3. Kasetea	Patxi Aizpurua Garaialde	319.060
Euskara eta Literatura DBH 3. Ikaslearen liburua	Ibaizabal-Edelvives, S.A.	536.022
Euskara eta Literatura DBH 3. Irakaslearen gidaliburua	Ibaizabal-Edelvives, S.A.	382.873
Euskara eta Literatura DBH 3. Ikaslearen Ihardueren liburua	Gipuzkoako Ikastolen Elkartea	714.696
Euskara eta Literatura DBH 3. Irakaslearen gidaliburua	Gipuzkoako Ikastolen Elkartea	306.298
Hitz neurtuetan. DBH 3. Bideo-zinta	Gipuzkoako Ikastolen Elkartea	102.099
Hizkuntzak munduan mila. DBH 3. Bideo-zinta	Gipuzkoako Ikastolen Elkartea	102.099
Gizarte-zientziak DBH 3. Ikaslearen Ihardueren liburua	Gipuzkoako Ikastolen Elkartea	714.696
Gizarte-zientziak DBH 3. Irakaslearen gidaliburua	Gipuzkoako Ikastolen Elkartea	306.298
Musika egiten. DBH 3	Eusko Ikaskuntza	306.298
Matematika DBH 3. Irakaslearen gidaliburua	Gipuzkoako Ikastolen Elkartea	153.148
Matematika DBH 3. Ikaslearen Ihardueren liburua	Gipuzkoako Ikastolen Elkartea	306.298
Matematika DBH 3. Ikaslearen liburua	Carmen Bronchalo Goitisoló	382.873
Kotxea, zurekin munduaren bukaerara. DBH 3ko unitate didaktikoa	Juan Mari Aldanondo Aranburu	189.522
Natur Zientziak DBH 3 Irakaslearen gidaliburua	Gipuzkoako Ikastolen Elkartea	306.298
Natur Zientziak DBH 3 Ikaslearen Ihardueren liburua	Gipuzkoako Ikastolen Elkartea	714.696
Biologia-geologia DBH 3. Ikaslearen liburua	Jose Antonio Fernandez Gutierrez	510.497
Biologia-geologia DBH 3. Irakaslearen gidaliburua	Jose Antonio Fernandez Gutierrez	304.384
Fisika-Kimika. DBH 3. Irakaslearen gidaliburua	Emiliano Mujika Mandiola	408.397
Fisika-Kimika. DBH 3. Ikaslearen liburua	Emiliano Mujika Mandiola	510.497
Geografia, Historia eta Gizarte-zientziak. DBH 3. Irakaslearen gidaliburua	Erein, S.A.	634.930
Geografia, Historia eta Gizarte-zientziak. DBH 3. Ikaslearen liburua	Erein, S.A.	638.120
Kultura klasikoa Euskal Herritik (A aukera): Historia eta mitologia. DBH 3, 4.	Udako Euskal Unibertsitatea	382.873
Irakasleentzako baliabide didaktikoak Kultura klasikoa Euskal Herritik (B aukera): DBH 3, 4. Irakasleentzako baliabide didaktikoak	Hizkuntzak. Udako Euskal Unibertsitatea	255.248
Erljioak munduan	Gaiak Argitaldaria, S.L.	382.873
Testu iruzkina.	Olixo-Talo, S.L.	306.298
Ahozko literatura. Poesia.	Olixo-Talo, S.L.	306.298

MINTEGIA / SEMINARIO	ESKATZAILEA/SOLICITANTE	LAGUNTZA/SUBVENCIÓN
Biologia-geologia. Batxilergo 1. Ikaslearen liburua	Elhuyar Kultur Elkartea	714.696
Informatika. Batxilergo 1, 2. Ikaslearen liburua	Arantxa Areizaga Zubillaga	714.696
Informatika. Batxilergo 1, 2. Irakaslearen gida-disketea	Arantxa Areizaga Zubillaga	510.497
Euskara eta Literatura. Batxilergo 1. Ikaslearen liburua	Ibaizabal-Edelvives, S.A.	536.022
Euskara eta Literatura. Batxilergo 1. Irakaslearen gidaliburua	Ibaizabal-Edelvives, S.A.	382.873
Historia. Batxilergo 1. Ikaslearen liburua	Ibaizabal-Edelvives, S.A.	536.022
Historia. Batxilergo 1. Irakaslearen gidaliburua	Ibaizabal-Edelvives, S.A.	382.873
Hau Artea bada.... hiztegi kritikiko gisako arte modernorako gonbitea.	Gaiak Argitaldaria, S.L.	536.022
Filosofia. Batxilergo 1.	Gaiak Argitaldaria, S.L.	893.366
Gaur egungo musika entzuten. Batxilergo 1.	Eusko Ikaskuntza	510.497
Matematika. Batxilergo 1. Ikaslearen liburua	Milagros Galdos Elgueta	536.022
Lur eta ingurugiro-zientziak. Batxilergo 1. Ikaslearen liburua	Juanma Iturralde Kildal	714.696
Lur eta ingurugiro-zientziak. Batxilergo 1. Irakaslearen gidaliburua	Juanma Iturralde Kildal	306.298
Biologia-geologia. Batxilergo 1. Ikaslearen liburua	Josep Juni Carles	689.170
Objetuen deskribapena	Olixo-Talo, S.L.	306.298
Microsoft office	Elhuyar Kultur Elkartea	287.154
WINDOWS 95	Elhuyar Kultur Elkartea	287.154
Informatika	Elhuyar Kultur Elkartea	382.873
Biologia. Batxilergoa 2. Ikaslearen liburua	Josep Juni Carles	497.734
Kalitate eta etengabeko hobekuntza. Irakaslearen gidaliburua	Elhuyar Kultur Elkartea	714.696
Kalitate eta etengabeko hobekuntza. Ikaslearen liburua	Elhuyar Kultur Elkartea	357.348
Kalitate eta etengabeko hobekuntza. Ebaluazio koadernoak	Elhuyar Kultur Elkartea	153.149
GUZTIRA / TOTAL		27.250.000

II. ERANSKINA / ANEXO II

Onartu ez diren eskabideak / *Solicitudes no aceptadas*

MINTEGIA / SEMINARIO	ESKATZAILEA/SOLICITANTE
Filosofia. Batxilergoa 1. Ikaslearen liburua	Ibaizabal-Edelvives, S.A.